08.241.0001 Programa de Apoio a Gestão Administrativa
d. ATIVIDADE: 08 241 0001 3040 Convênio com o Grupo de Idosos Passo a Passo com Jesus
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/Recursos não Vinculados de Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30 Material de Consumo R$ 5.763,63 (cinco mil setecentos e

sessenta e três reais e sessenta e três centavos)

II - ANULAÇÃO

a. PODER: 02 Poder Executivo;
b. ÓRGÃO: 02 03 Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento
c. PROGRAMA: 99 999 0001 - Programa de Apoio a Gestão Administrativa
d. PROJ/ATIVIDADE: 99 999 0001 9999 0001 - Reserva de Contingência das Emendas de Vereadores
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 9.9.99.99.99 Reserva de Contingência /Reserva do RPPS R$ 5.763,63 (cinco

mil setecentos e sessenta e três reais e sessenta e três centavos)

JUSTIFICATIVA:
A entidade realiza diversas atividades de lazer voltadas às pessoas da terceira idade, o recurso alocado
será destinado para custear despesas com alimentação e material de consumo.

 
Genézio Mateus

[...]

27 813 0012 3089 Promoção, Desenvolvimento e Apoio a Competições, Eventos e
Ações Esportivas;
e. FONTE DE RECURSO: 01.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de
Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo - R$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais)

II - ANULAÇÃO

a. PODER: 02 Poder Executivo;
b. ÓRGÃO: 02 03 Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento
c. PROGRAMA: 99 999 0001 Programa de Apoio a Gestão Administrativa
d. PROJ/ATIVIDADE: 99 999 0001 9999 0001 Reserva de Contingência das Emendas de Vereadores
e. FONTE DE RECURSO: 01.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de
Impostos
f. NATUREZA DA DESPESA: 9.9.99.99.99 Reserva de Contingência /Reserva do RPPS R$ 25.000,00
(vinte cinco mil reais)

JUSTIFICATIVA:

A destinação do recurso para Aquisição e instalação de rede de proteção e rede esportiva para traves de
futsal e vôlei, na quadra poliesportiva no Bairro Jorge Teixeira, onde o gol fica virado para a rua, assim
sem a proteção, a bola vai parar nas casas que fica do outro lado da rua, causando transtornos aos